
  

1 

 

                                                                Obec Olbramice 

 

11. veřejné zasedání zastupitelstva obce Olbramice 

 

                                                                 dne 16. 12. 2024 

 

Zapisovatel: p. Simona Křupková 

 

Ověřovatele zápisu: p. Vojtěch Zapletal, p. Jindřich Solovský 

 

Přítomni: p. Dagmar Křupková, Jindřich Solovský, p. Vojtěch Zapletal, pí Simona 

Křupková, , Bc. Martin Novotný  

 

Ad.1 Úvod a zahájení: 

 

Dnešní jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno  

s programem a podklady pro jednání byly zaslány e-mailem dne 11. 12. 2024. 

Do většiny dokumentů v písemné podobě bylo možné nahlédnout před veřejným zasedáním. 

Konstatuji, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je usnášení 

schopné.  

 

Program: 

1. Úvod a zahájení 

2. Kontrola usnesení z 10. veřejného zasedání zastupitelstva obce. 

3. Činnost starostky a seznámení s dílčím přezkoumáním hospodaření obce Olbramice za 

část roku 2024. 

4. Schválení návrhu Rozpočtu obce Olbramice na rok 2025. 

5. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody  

o umístění stavby č. IV-12-.8028045/VB/001. 

6. Schválení výše poplatku za domovní odpad na rok 2025. 

7. Oznámení o výši stočného pro rok 2025. 

8. Projednání žádosti o finanční příspěvek pro místní prodejnu smíšeného zboží. 

9. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 7, 8 a 9/2024. 

10. Diskuse, různé a závěr. 

 

Schválení programu: Pro 5(pět) hlasů 

 

Výsledek hlasování: Zastupitelstvo obce schválilo program veřejného zasedání.  

 

Ad. 2 Kontrola plnění usnesení z 10. zasedání ZO. 

 

Kontrolu usnesení z 10. zasedání zastupitelstva obce přednesl předseda kontrolního výboru p. 

Vojtěch Zapletal. Protokol o kontrole je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z 10. veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Olbramice. 

 



  

2 

 

Ad 3. Činnost starostky za uplynulé období a seznámení s dílčím přezkoumáním    

hospodaření obce Olbramice za část roku 2024. 

 

- Dílčí přezkoumáni hospodaření obce proběhlo ve středu 20.11. 2024 s výsledkem bylo, že 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Přezkum provedli pracovníci Olomouckého kraje odboru 

kontroly Bc Richard Novák a Mgr. Dušan Vogl. 

- Účast na vytyčení polní cesty v k.ú. Vilémov u Litovle pro lepší přístup k lesním pozemkům 

v pátek 25.11.2024. 

- 8. 11.  kominické práce v bývalé škole. 

- od 18.11.2024 Malování prostor bývalé školy – kuchyňky, třídy a chodby, dokončeno 

25.11.2024 cena za službu 28 255,- Kč. Někde se muselo škrabat, opravy a nátěr cca1m stěny 

na chodbě omyvatelným nátěrem. Za pomoc při úklidu děkuji Simoně Křupkové. 

- 30. 11. 2024 Orientační běh, pronájem bývalé školy pořadatelům závodu. 

- 5.12. 2024 chodil v obci Mikuláš. Děkuji všem, kteří odměnili dobrovolníky akce 

- 7.12.2024 Rozsvěcování stromečku, děkuji všem, co se podíleli a přípravě a uskutečnění 

akce. 

- 11. 12. Účast na Starostenském sezení – 24 setkání starostů obcí území Regionu Haná. 

- 16. 12. Návštěva senátora Marka Ošťádala na Obecním úřadě v Olbramicích. 

 

Diskuse: Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o činnosti starostky za uplynulé období. 

 

Ad 4. Schválení návrhu Rozpočtu obce Olbramice na rok 2025. 

 

Rozpočtové příjmy a výdaje jsou ve výši 5 468 799 Kč. Daňové příjmy 3 864 605,- Kč, 

nedaňové příjmy 500 394,- Kč, přijaté transfery 103 800,- Kč a financování, to je zapojení 

prostředků z bankovních účtů je 1 000 000,- Kč.  

Ve výdajích běžné výdaje v celkové výši 3 832 606,- Kč, kapitálové výdaje 545 213, - Kč a 

splátka úvěrů 1 090 980,- Kč. Návrh rozpočtu byl na úřední desce dne 1. 12. 2024 a sejmut 

dne 16.12.2024. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Hlasování: Pro 5  (pět) hlasy 

 

Návrh usnesení:  

 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh rozpočtu obce Olbramice na rok 2025. 

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Olbramice na rok 2025, tak jak byl 

navržen. 

 

Ad 5.  Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody  

o umístění stavby č. IV-12-.8028045/VB/001. 

Na obec byla na základě předchozího schválení stavby zastupitelstvem obce Olbramice, 

doručena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, kterou budou sjednány 

podmínky realizace stavby a jejího dalšího umístění na výše specifikované nemovitosti  



  

3 

 

v rámci rozšíření distribuční soustavy, kterou připravuje společnost ČEZ Distribuce, a.s. Je to 

kabelové vedení , které bude umístěno na nemovitosti vlastníka tedy obce. Výše náhrady za 

zřízení věcného břemene ( 5 795 Kč), její základ byl vyčíslen v souladu se zákonem 

stanovenými postupy pro určené výše takové náhrady dle zákona č. 151/197 Sb., o oceňování 

majetku, a vyhlášky č. 441/2013 Sb. Oceňovací vyhlášky , ve znění pozdějších předpisů. 

Diskuse: Bez připomínek 

Hlasování: Pro 4 (čtyři) hlasy, Zdržel se 1(jeden) hlas 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a dohody o umístění stavby č. -12-80280045/VB/001. 

 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby č.-12-80280045/VB/001 a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. 

 

Ad 6. Schválení výše poplatku za svoz domovního odpadu na rok 2025. 

Projednání čl. 4, OZV č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2019. 

Výňatek z OZV: 

Čl. 4 

Sazba poplatku 

1.   Sazba poplatku činí 800,-Kč. 

2.   Skutečné náklady za rok 2023 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu  

      činily:  344 093,- Kč z toho 75 451,- Kč na velkoobjemový odpad, 256 655,- Kč na   

komunální odpad a 11 987,- Kč na dotřiďování odpadu. 

Náklady 344 093,- Kč děleno 215 (215 počet osob s pobytem na území obce + 2 počet staveb 

určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není hlášena k pobytu 

žádná fyzická osoba) = 1 585,-Kč. 

 

Diskuse: bez připomínek 

 

Hlasování: Pro: 5 (pět) hlasů 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace ke stanovení poplatku za svoz 

domovního odpadu na rok 2025. 

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje výši poplatku za svoz domovního odpadu pro rok 2025 

      s účinností od 1.1.2025 ve výši 800,- Kč na i občana a rok. 

             

Ad.7 Oznámení o výši stočného pro rok 2025 

Byl proveden výpočet ceny pro stočné na rok 2025 dle skutečných nákladů provozu 

Kanalizace a ČOV Olbramice. Výpočet je vyvěšen na úřední desce od 6.12. 2024. 

Výše stočného s platností od 1.1.2025 je 40,-Kč/osoba / rok, směrné číslo pro stočné je 35 

m³/osoba/rok. Poplatek za 1 rok pro osobu činí tedy 1400,- Kč.   



  

4 

 

Diskuse: Bez připomínek 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí kalkulaci pro výpočet stočného na rok 2025. 

 

Ad. 8. Projednání žádosti o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce roku 2025 pro 

místní prodejnu smíšeného zboží. 

Na obec byla doručena žádost o poskytnutí finančního daru pro žadatele p. Oldřiška 

Janečková, která v naší obci provozuje prodejnu smíšeného zboží. Prodejna slouží především 

starším občanům a těm, kteří nedojíždějí za prací.  

Požadavek je na 3 000,- Kč měsíčně s platností od 1. 1. 2025, celkem tedy 36 000,- Kč za rok. 

Diskuse: Bz připomínek 

Hlasování: Pro:5 (pět) hlasů 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace k žádosti o poskytnutí finančního daru pro 

prodejnu smíšeného zboží v Olbramicích. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru pro prodejnu smíšeného zboží  

v Olbramicích v celkové výši 36 000,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem darovací 

smlouvy.  

Ad 9. Seznámení s rozpočtovým opatřením č.7, 8 a 9/2024 

Rozpočtová opatření upravují příjmové a výdajové položky tak, aby nebylo překročeno 

především 100% plnění především výdajů. 

Rozpočtové opatření č. 7 navyšuje rozpočet o 7 044,- Kč, a rozpočtové opatření č.8 o 26 298,- 

Kč. Rozpočtové opatření č. 9 navýšení rozpočtu o 117 492,- Kč- Daň z nemovitého majetku, 

daň z nemovitosti a DPFO Použito ve výdajích na pokrytí přečerpaného rozpočtu. 

Výše rozpočtových výdajů a příjmů po úpravě je 5 338 873,03 Kč 

Diskuse:  Bez připomínek 

Hlasování: Pro 5 (pět) hlasy 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace k rozpočtovým opatřením č. 7, 8 a 9/2024. 

Ad 10. Diskuse, různé a závěr.         

Sekačka na dotace – nákup hned v roce 2025, již je dotace přislíbena. 

Závěr: 18.32 hodin 

 



  

5 

 

 

U S N E S E N Í  

č. 10 

Z 11. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLBRAMICE 

 KONANÉHO DNE 16. 12. 2024 

Starostka obce stanovila zapisovatele a ověřovatele zápisu.  

Zapisovatel: pí. Simona Křupková  

Ověřovatelé: p. Vojtěcha Zapletala a p. Jindřicha Solovského 

Program: 

 1. Úvod a zahájení 

2. Kontrola usnesení z 10. veřejného zasedání zastupitelstva obce. 

3. Činnost starostky a seznámení s dílčím přezkoumáním hospodaření obce Olbramice za      

            část roku 2024.                   

4. Schválení návrhu Rozpočtu obce Olbramice na rok 2025. 

5. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody  

            o umístění stavby č. IV-12-.8028045/VB/001. 

6.         Schválení výše poplatku za domovní odpad na rok 2025. 

7. Oznámení o výši stočného pro rok 2025. 

8.         Projednání žádosti o finanční příspěvek pro místní prodejnu smíšeného zboží. 

9. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 7, 8 a 9/2024. 

10. Diskuse, různé a závěr. 

 

UZ/11/1/2024 Úvod a zahájení.  

     Zastupitelstvo obce stanovilo zapisovatele: pí. Simonu Křupkovou 

     Zastupitelstvo obce stanovilo ověřovatele zápisu: p. Vojtěcha Zapletala a p. Jindřicha        

     Solovského. 

 

UZ/11/2/2024 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

    1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 10. veřejného zasedání   

        ZO. 

 

UZ/11/3/2024 Činnost starostky obce za uplynulé období.  

    1.Zastupitelstvo obce bere na vědomí činnost starostky za uplynulé období. 

 

UZ/11/4/2024 Schválení návrhu Rozpočtu obce Olbramice na rok 2025 



  

6 

 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh rozpočtu obce Olbramice na rok 2025. 

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Olbramice na rok 2025 ve znění v jakém 

byl navržen. 

 

UZ/11/5/2024 Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 

dohody o umístění stavby č. IV-12-.8028045/VB/001. 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a dohody o umístění stavby č. -12-80280045/VB/001. 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby č.-12-80280045/VB/001 a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. 

 

UZ/11/6/2024 Schválení výše poplatku za domovní odpad na rok 2025. 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace ke stanovení poplatku za svoz 

domovního odpadu na rok 2025. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje výši poplatku za svoz domovního odpadu pro rok 2025 

s účinností od 1.1.2025 ve výši 800,- Kč na i občana a rok. 

 

 

UZ/11/7/2024 Oznámení o výši stočného pro rok 2025 

       1.  Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí kalkulaci pro výpočet stočného na rok 2025. 

 

 

UZ/11/8/2024 Projednání žádosti o finanční příspěvek pro místní prodejnu smíšeného 

zboží.       

       1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace k žádosti o poskytnutí finančního    

            daru pro prodejnu smíšeného zboží v Olbramicích. 

 

2.Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru pro prodejnu smíšeného  

zboží v Olbramicích v celkové výši 36 000,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem 

darovací smlouvy. 

 

 UZ/11/9/2024 Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 7, 8 a 9/2024. 

 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace k rozpočtovým opatřením č. 7, 8  

a 9/2024. 

       

 

 

Ověřovatelé:  

p. Vojtěch Zapletal       ……………………………  

p. Jindřich Solovský       …………………………… 

 



  

7 

 

 …………………………………. ...                     ….………………………………...                     

Bc. Martin Novotný, místostarosta                              Dagmar Křupková starostka  

  


